第１回 辻小学校運営協議会 議事録

１ 日時 令和７年６月２日（月） １０：００～１２：００

２ 会場 辻小学校 研修室

３ 次第 〇教育政策室より

（１）  校長挨拶

（２）   指定書、委嘱状、任命状の交付

（３）   学校運営協議会委員、自己紹介

（４）   会長・副会長選出

（５）   開会宣言

・学校運営に関する基本的な方針等の説明と承認

（６）   いじめ対策委員会

（７）    熟議「前年度の熟議と本年度の方針を踏まえた本年度の具体的な取組」

・子どもたちにどのような力を付けさせたいか

・あいさつを含めた、本校のテーマ「かかわりあい（協働）」について

 学校・家庭・地域が一緒にできることは何か

（８）   事務連絡

（１０） 閉会宣言

出席者 池田雅俊（会長）秋本清一（副会長） 森山洋子 秋本勇次 永井義昭  小野里毅 林 薫    青山典子 相坂賢将

笈川美奈子  野上正嗣（校長）伊藤盛也（教頭）高橋佑輔（主幹教諭）

石﨑由美子（Co）

欠席者 大河内範一 川西佳代

４  議事概要

（１） 校長あいさつ

（２） 会長あいさつ、開会宣言

（３） 学校運営に関する基本的な方針について

校長・教頭・主幹教務より

・教育課程の編成に関すること

・学校経営計画に関すること

・組織の編成に関すること

・予算の執行に関すること

・施設及び設備の管理に関すること

（４）  いじめ対策委員会

 ※辻小学校いじめ防止基本方針について

   （５） 今後の予定

       第２回辻小学校学校運営協議会 令和７年１０月９日（木）９：３０～１１：３０

        第３回辻小学校学校運営協議会 令和８年２月９日（月）１０：００～１１：００